
17/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pre ão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/ MA 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00012/2021 

Às 16: 20 horas do dia 17 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. VILSON SOARES FERREIRA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 04.019/2021, 
Pregão n° 00012/2021. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Administração , gerenciamento-manutenção veículo automotivo 
Descrição Complementar: Administração , gerenciamento-manutenção veículo automotivo 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 96.525,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: VIACAO JL TRANSPORTES EIRELI , pelo melhor lance de 63,0000 % (valor com desconto: R$ 
35.714,2500). 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 17/05/2021 
11:32:58 

Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIACAO JL 
TRANSPORTES EIRELI, CNPJ/CPF: 19. 749. 221/0001-95, Melhor lance : 

63,0000 % 

Homologado 17/05/2021 VILSON SOARES 
16:20:39 FERREIRA LIMA 

Item: 2 
Descrição: Administração , gerenciamento-manutenção veículo automotivo 
Descrição Complementar: Administração , gerenciamento-manutenção veículo automotivo 

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 93.478,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO SERVICOS E TURISMO, pelo melhor lance de 62,0000 % 
(valor com desconto: R$ 35.521,8680) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 
1710512º21 

11 :32:58 

Nome 

VI LSON 
Homologado 17/ 05/2021 SOARES 

16:20:40 FERREIRA 
LIMA 

Item: 3 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor : R. L. DANTAS LOCACAO 
COMERCIO SERVICOS E TURISMO, CNPJ/CPF: 26. 740.285/0001-90, Melhor 

lance: 62,0000 % 

Descrição: Administração , gerenciamento-manutenção veículo automotivo 
Descrição Complementar: Administração , gerenciamento-manutenção veículo automotivo 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeirolata/termoHom.asp?prgCodaa925982&tipoaat 1/2 



17/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 33.573,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: J. O. S. COM ERCIO E REPRESENTACOES LTDA, pelo melhor lance de 62,0000 % (valor com 
desconto: R$ 12. 757,8540) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ'udicado 1710512021 
11:32:58 

Homologado 17/05/2021 
16:20:40 

Item:4 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. O. S. COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 17.959.672/ 0001-21, Melhor lance: 

62,0000 % 

Descrição: Administração , gerenciamento-manutenção veículo automotivo 
Descrição Complementar: Administração , gerenciamento-manutenção veículo automotivo 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência : Não 

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.874,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: J. O. S. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de 62,0000 % (valor com 
desconto: R$ 3.752,3100). 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 
17/05/2021 

11:32:58 

Homologado 17/05/2021 
16:20:40 

Nome 

VILSON 
SOARES 

FERREIRA 
LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. O. S. COMERCI O E 
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 17.959.672/ 0001-21, Melhor lance: 

62,0000 % 

Fim do documento 

https://www.comprasnet.gov.br/pregaolpregoeirolataltermoHom.asp?prgCod=925982&tipo=t 212 




